



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สถานที่ปรับปรุง พิพิธภัณฑสถานจังหวัดสุพรรณบุรี
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสุพรรณบุรี
แบบเลขที่ ยผจ.สพ ๑๙/๒๕๕๘
ประมาณราคาตามแบบ ๑๙/๒๕๕๘ จำนวน แผ่น
ประมาณราคาเมื่อ วันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๕๘

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
๑	ราคาค่าวัสดุและ	๑๕๐,๔๗๔	๑.๒๗๒๖	๑๙๑,๔๙๓	เงื่อนไข FACTOR F เงินล่วงหน้าจ่าย ๐% เงินประกันผลงานหัก ๐ % ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗ % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) ๗%
๒	ค่าแรงงานก่อสร้างอาคาร งานครุภัณฑ์	๑๔๒,๕๐๐	๑.๐๗๐๐	๑๕๒,๔๗๕	
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ ตัวอักษร (สามแสนสี่หมื่นสามพันเก้าร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน)			๓๔๓,๙๖๘ ๓๔๓,๙๖๘	


พันตำรวจโท  ประธานกรรมการ
(สมหมาย โชติกะนาวิน)

นักวิทยาศาสตร์(สบ๓)พิพิธภัณฑสถานจังหวัดสุพรรณบุรี
หัวหน้าพิพิธภัณฑสถานจังหวัดสุพรรณบุรี

 กรรมการ
(นายคงศักดิ์ ยอดไกรศรี)

สถาปนิกปฏิบัติการ

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสุพรรณบุรี

ร้อยตำรวจตรี  กรรมการ
(นายปรีชา แสงกระจ่าง)

รองสารวัตร (อำนวยการ)พิพิธภัณฑสถานจังหวัดสุพรรณบุรี
สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสุพรรณบุรี

รายการ งานปรับปรุงอาคารสูงบนที่ดินจังหวัดสุพรรณบุรี
 งบกลางปี ๒๖/๒๕๕๘
 ประเภทรายจ่าย ๑๔ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๕๘

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี
 ประมาณการโดย นายคงศักดิ์ ยอดไกรศรี สถาปนิกปฏิบัติการ สยผ.สพ.

หน้าที่ ๑/๒

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ					
				ราคา / หน่วย	เป็นเงิน	ราคา / หน่วย	เป็นเงิน							
1	งานทาสี	420	ตร.ม.	- งานขัดทำความสะอาดผนัง	-	10.00	4,200.00	4,200.00						
				- ทาสีน้ำอะครีลิก 100% ชนิดทาภายนอก	57.00	11,970.00	30.00	6,300.00	18,270.00					
				- ทาสีน้ำอะครีลิก 100% ชนิดทาภายนอก	57.00	11,970.00	30.00	6,300.00	18,270.00					
				งานทาสี					40,740.00					
2	งานปลีฝ้า	229	ตร.ม.	- ใช้อุปกรณ์วัสดุสูงหลังคากระเบื้องลอนคู่	-	7.00	1,603.00	1,603.00						
				- หลังคากระเบื้องลอนคู่พร้อมอุปกรณ์ส่งยึด	110.00	25,190.00	10.00	2,290.00	27,480.00					
				- ครอบบันไดลัดดา	120.00	6,360.00	15.00	795.00	7,155.00					
				- ครอบสนามทาง	50.00	100.00	18.00	36.00	136.00					
				- ปิดผนังสำเร็จรูป	30.00	1,590.00	5.00	265.00	1,855.00					
				- ใช้งานไม้เนื้อแข็งทาสีไม้สำเร็จรูป (ไม้เทียม)	60.00	3,180.00	35.00	1,855.00	5,035.00					
				งานปลีฝ้า					43,264.00					
				3	งานฝ้าพาดาน	90	ตร.ม.	- ใช้อุปกรณ์เชื่อมฝ้าพร้อมโครงคร่าวชุบสังกะสี	-	25.00	2,250.00	2,250.00		
								- ฝ้ายิปซัมขนาดเรียบ ทนไฟ 9 มม. พร้อมโครงคร่าวชุบสังกะสี	220.00	19,800.00	75.00	6,750.00	26,550.00	
								งานฝ้าพาดาน					28,800.00	
4	งานประติมากรรม	1	ชุด	- ใช้อุปกรณ์ประติมากรรมขนาด 3.00 x 2.00 ม.	-	900.00	900.00	900.00						
				- ประติมากรรมเพื่อทางเข้า กอปรอบอุโมงค์นิรมลสีขาว กระจกใสสีขาว ขนาด 3.00 X 2.00 ม.	15,000.00	15,000.00	1,000.00	1,000.00	16,000.00					
	งานประติมากรรม						16,900.00							

รายการ งานปรับปรุงอาคารสำนักงานตึกฐานจังหวัดสุพรรณบุรี
 แบบลงที่ ผ.ร.ส.พ ๑๔/๒๕๕๘

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี
 ประมาณการโดย นายคงศักดิ์ ยอดไพฑูริย์ สถาปนิกปฏิบัติการ สผ.ร.ส.พ.

หน้าที่ ๒/๒

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ		
				ราคา / หน่วย	เป็นเงิน	ราคา / หน่วย	เป็นเงิน				
5	งานระบบไฟฟ้า	26	ชุด	- งานร้อยดวงโคมหลอดฟลูออเรสเซนต์พร้อมสายไฟฟ้า	-	25.00	650.00	650.00			
				- ตารางฟลูออเรสเซนต์กล่องเปลือย	700.00	14,000.00	120.00	2,400.00	16,400.00		
				หลอด LED T8 20 w โคมสงวน COOL WHITE 1600 คู่ขนาน							
				- ดวงโคมฟลูออเรสเซนต์กล่องเปลือย	500.00	3,000.00	120.00	720.00	3,720.00		
				หลอด LED T8 10 w โคมสงวน COOL WHITE 800 คู่ขนาน							
	งานระบบไฟฟ้า							20,770.00			
	ค่าวัสดุและค่าแรงรวม ก่อสร้างอาคาร										
								150,474.00			
6	งานติดตั้งทีวี	1	ชุด	- ทีวี แอล อี ดี (LED Smart TV) ขนาดไม่น้อยกว่า 32 นิ้ว	18,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00		
				ระดับรายละเอียด 1920 x 1080 พิกเซล							
				- เครื่องปรับอากาศ ขนาด 18,000 BTU ฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5 (พื้นที่ 6,000x12,00ม.) พร้อมต่อเบรคท่อรั่วควบคุม	28,000.00	84,000.00			84,000.00		
				- ตู้เหล็ก 4 ชั้นตู้ไฟเอกสาร	4,500.00	22,500.00			22,500.00		
				- ตู้เย็น ชนิด 2 ประตู ขนาดไม่น้อยกว่า 10 ลิตร	18,000.00	18,000.00			18,000.00		
	งานติดตั้งทีวี							142,500.00			